МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

___ 20J5 г.
П Р И К А З

г, Краснодар

Об итогах краевого конкурса среди дошкольных образовательных
учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы

В целях реализации долгосрочной краевой целевой программы
«Развитие образования в Краснодарском крае» на 2011-2015 год, во
исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 20 мая 2011 года № 526 «О проведении краевого конкурса среди
дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные
образовательные программы», приказов министерства образования и науки
Краснодарского края от 14 марта 2013 года Ш 1315 «О проведении ежегодного
краевого конкурса среди дошкольных образовательных учреждений, внедряющих
инновационные образовательные программы», от 22 апреля 2013 го[да № 2146 «О
правилах и сроках проведения экспертизы конкурсных j материалов,
представленных на краевой этап конкурса среди дошкольных образовательных
учреждений, внедряющих инновационные образовательные | программы»,
от 16 мая 2013 года № 2621 «О проведении публичной защиты финалистов краевого

внедряющихэтапа конкурса среди дошкольных образовательных учреждений;
инновационные образовательные программы», п р и к а з ы в а ю :  j

1. Утвердить список победителей муниципального этапа Конкурса среди
дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные
образовательные программы (приложение № 1). |

2. Утвердить список победителей краевого конкурса сред# дошкольных
образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные
программы (приложение № 2). |

3. Отделу дошкольного образования (Мясищева) довести информацию
об итогах краевого конкурса среди дошкольных образовательных учреждений,
внедряющих инновационные образовательные программа во все
муниципальные образования Краснодарского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа Изложить на
начальника управления общего и дошкольного образования Е.В.Воробьеву.

Министр Н. А. Наумова

ПРИЛОЖЕНИЙ № 1
к приказу министерства образования и

науки Краснодарского края

СПИСОК
победителей муниципального этапа конкурса среди дошкольных

образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные
программы

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Полное наименование дошк
образовательного учреждения

эльного
по Уставу

1 2
................................................... _  1

3 1

1. Г ород-курорт Анапа муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад К» 18
«Виктория» муниципального образования
город-курорт Анапа;
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида№ 16 «Пчелка»
муниципального образования город -  курорт
Анапа;

2. Город Армавир
.......................................................... f.......................
муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
присмотра и оздоровления № 52i

3. Г ород -  курорт Г еленджик муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад Ш, 34
«Рябинушка» муниципального образования
город-курорт Геленджик; |

4. Г ород Г орячий Ключ муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида №, 4
муниципального образования город Горячий
Ключ; 1

5. Г ород Краснодар муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
муниципального образования город
Краснодар «Детский сад комбинированного
вида№ 126»;

2

1 2 3 I
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
муниципального образования город
Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад № 46»; |
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение |
муниципального образования город
Краснодар «Детский сад комбинированного
вида № 123»;
муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
муниципального образования город
Краснодар «Детский сад № 196»|
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
муниципального образования город
Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад № 134»; !
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение [
муниципального образования город
Краснодар «Детский сад комбинированного
вида Ш 202»; !
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение !
муниципального образования город
Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад № 173»; I

6. Г ород Новороссийск муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад № 49 «Березка»
муниципального образования город
Новороссийск; j
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение цефр развития
ребенка- детский сад № 4 муниципального
образования город Новороссийск
муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка- детский сад Ш 70 «Чаща»
муниципального образования город
Новороссийск; 1

3

1 2 3
7. Город-курорт Сочи муниципальное дошкольное обрг

бюджетное учреждение центр ра:
ребенка -  детский сад № 41 г.Со*

1зовательное
звития
ш;

муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский Сад
комбинированного вида № 125 г.Сочи;
муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение центр развития
ребенка -  детский сад № 107 г.Сфчи;

8. Абинский район муниципальное автономное донн
образовательное учреждение дет
общеразвивающего вида № 33
муниципального образования Аб
район;

сольное
:кий сад

инский

9. Апшеронский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детЬкий сад
комбинированного вида № 38; |

10. Белоглинский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребенка -  детский сад № 3
Белоглинского района»; 1

11. Белореченский район муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 11 «Василек»
города Белореченска муниципал^ого
образования Белореченский район;

12. Брюховецкий район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детркий сад
комбинированного вида № 7 «Сказка»
ст.Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий району

13. Высеяковский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное у чреждение детский сад
комбинированного вида № 18 «Ягодка»
станицы Новомалороссийской j
муниципального образования Высеяковский
район;

14. Г улькевичский район муниципальное бюджетное дошк
образовательное учреждение цен
ребенка -  детский сад № 18 пос J
муниципального образования Гу.
район;

ольное
тр развития
ирей

пькевичскии

4

1 2
..... -............ - —г

3 [
15. Динской район бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования
Динской район «Детский сад № 61»;

16* Ейский район муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного
вида № 15 города Ейска муниципального
образования Ейский район; |
муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного
вида № 31 города Ейска муниципального
образования Ейский район; i

17. Кавказский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детркий сад
комбинированного вида № 11 города
Кропоткин муниципального образования
Кавказский район; j

18. Калининский район муниципальное дошкольное образовательное
учреждение -  Центр развития ребенка -
детский сад № 1 станицы Калинцнской;

19. Каневской район муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 40 !
муниципального образования Каневской
район;
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детЬкий сад
общеразвивающего вида № 35
муниципального образования Кайевской
район; j

20. Кореновский район муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение комбинированного
вида детский сад Ш 1 муниципального
образования Кореновский район;

21. Красноармейский район муниципальное дошкольное бюджетное
образовательное учреждение «Дфгский сад
комбинированного вида № 18»; |

22. Крыловский район муниципальное автономное доил
образовательное учреждение
комбинированного вида детский
станицы Крыловской муниципал
образования Крыловский район;

юльное

сад №> 20
ьного

5

1 2 з ;
23. Крымский район муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 7 города
Крымска муниципального образования
Крымский район; !
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида Ш 6 гор|ода
Крымска муниципального образования
Крымский район; ' |

24. Курганинский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 17 |
ст. Петропавловской; |

25. Кущевский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детЬкий сад
общеразвивающего вида № 13; |

26. Лабинский район муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский рад
общеразвивающего вида № 10 города
Лабинска муниципального образования
Лабинский район;

27. Ленинградский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 1 станицы
Ленинградской муниципального!
образования Ленинградский райбн;

28. Мостовский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида№ 10 «Малышок»
посёлка Псебай муниципального
образования Мостовский район; I

29. Новокубанский район муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский !сад
комбинированного вида № 43 «Алёнушка»
г.Новокубанска муниципального!
образования Новокубанский райЬн;

30. Новопокровский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 36 станицы
Новопокровской муниципального
образования Новопокровский район;

6

1 2 3 !
31. Отрадненский район муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 5;

32. Павловский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 2 станицы
Павловской; !

33. Приморско-Ахтарский
район

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 10 «Ладушки»;

34. Северский район муниципальное дошкольное образовательное
учреждение центр развития ребенка -
детский сад № 15 «Березка» поселка
городского типа Ильского муниципального
образования Северский район;

35. Славянский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 31 хутора
Коржевекого муниципального образования
Славянский район; !

36. Староминский район муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
комбинированного вида № 10 «БЬрезка»
муниципального образования Ст&роминский
район; I

37. Тбилисский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение цен тр развития
ребенка -  детский сад № 15 «Свекл ячок»;

38. Темрюкский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 10 г.Темрюка муниципального
образования Темрюкский район;!
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детЬкий сад
комбинированного вида № 14
муниципального образования Темрюкский
район; |

39. Тимашевский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  ц&нтр
развития ребенка -  детский сад Л° 42
муниципального образования Тимашевский
район;

7

1 2 з
40. Тихорецкий район муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение центр развития
ребенка детский сад № 17 «Журавушка»
города Тихорецка муниципального
образования Тихорецкий район; |

41. Туапсинский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 17 «Веселые
гномики» с.Небуг муниципального
образования Туапсинский район*
муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 27 «Василек»
г,Туапсе муниципального образования
Туапсинский район; j

42. Успенский
район

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
JNa 21 села Коноково муниципального
образования Успенский район; |

43* У сть-Лабинский район муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 1 !
муниципального образования УсЬгь-
Лабинский район;

44. Щербиновский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 7 комбинированного вида
муниципального образования Щербиновский
район станица Старощербиновская.

Начальник управления общего и
дошкольного образования

ПРИЛОЖЕНИЕ №> 2
к приказу министерства образования и

науки Краснодарского края

список
победителей краевого конкурса среди дошкольных образовательных

учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Полное наименование до школь
образовательного учреждения по

н от
Уставу

1 2 ................  з !
1 Г ород Армавир муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский са
и оздоровления №52;

*
д присмотра

2 Г ород -  курорт
Г ATT А иг ГТМ̂ТЛТ̂1 Ы1СпДл\пЛ

муниципальное бюджетное дошкольное!
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад № 34 «Рябинушка!»
муниципального образования город-курорт
ГАттрпггаттг I 1 слсНДЖИК, <

3 Г ород Краснодар муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Центр развития
ребенка ~ детский сад № 46»; |

4 Город Краснодар муниципальное бюджетное дошкольное!
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №. 123»; |

5 Город Краснодар муниципальное бюджетное дошкольной
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский!сад
комбинированного вида № 126»; |

6 Город Краснодар муниципальное бюджетное дошкольное!
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Центр развития
ребенка ~ детский сад № 134»; j

7 Город Краснодар муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 202»;

2

1 2 з ;

8 Г ород
Новороссийск

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр разв
ребенка- детский сад № 70 «Чайка» мун
образования город Новороссийск;

ития
иципального

9 Ленинградский
район

муниципальное бюджетное дошкольное!
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида Ш 1 станицы
Ленинградской муниципального образования
Ленинградский район; !

10 Усть-Лабинскнй
район

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 1 муниципального
образования Усть- Лабинский район. !

Начальник управления: общего и I
^  j £2 а О  1дошкольного образования Е.В.Воробьёва